
t* y 2» z>

příloha 1

Oznámení o zániku nemovité kulturní památky 

Svitavy, měšťanský dům čp.70 - hospodářská budova
'

Národní památkový ústav, ÚOP v Pardubicích
oznamuje oddělení ENP odboru evidence a dokumentace generálního ředitelství NPÚ za 
účelem opravy údajů v ústředním seznamu kulturních památek ČR, že objekt, identifikovaný 
dle zápisu jako kulturní památka rejstříkové číslo 27719/6-2951/její část1 2 hospodářská 
budova ve dvoře kat.č. 1000138979 0002 pam. katalogu zcela zanikla.

Důvod či způsob zániku3: Původně barokní hospodářské budovy ve dvoře byly historickou 
součástí areálu domu na náměstí. Budovy jsou zmíněné na evid. listu z r. 1962 od Dr. 
Šamánkové.
Zanikly při přestavbě, na jejich místě je společný prostor s veřejnou zelení.

Datum/pravděpodobná doba zániku4: 70. -8 0 . léta 20. století, při přestavbě městského 
bloku

Související dokumenty5: nedohledány

Přílohy6 foto dvora za čp.70, výsek kat. mapy 1968, současná KN 
Zpracoval: Jitka Svobodová

Datum: 3.6.2020

Podpis vedoucího odboru/oddělení EDIS.

územní odborné piacoviště v Pardubicích 
Přihrádek č.p 5,531 16 Pardubice 

r lei : 466 797>>fí ,14.

1 Název památky
2 Uvede se přesný popis části s odkazem na přiložený zákres do katastrální mapy. Částí je myšlen 
jeden nebo více samostatných objektů ze souboru, nikoliv část jednoho stavebního celku ve smyslu 
stavebního zákona.
3 Uvede se např. demolice v pohraničním pásmu, požár apod.
4 Pokud není známo přesné datum, uvede se datum místního šetření, na kterém byla skutečnost 
konstatována. Pokud též není známo, uvede se datum 1.1. následujícího roku, ve kterém byla 
skutečnost zjištěna. Toto datum, které bylo vždy dnem pracovního volna bude signalizovat, že datum 
není známo (systémové řešení pro Monumis, který problém neumí bez data vypořádat).
5 Dobová fotodokumentace, spisový materiál, novinový článek apod.
6 Výběr nejdůležitějších dokumentů potvrzujících zánik památky.



příloha 1


